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òTid til et tilbageblik ï tid til refleksionò 
 

Efter endnu en succesfuld DANCON march i 
weekenden, hvor over 300 deltog, er det 

igen blevet òhverdagò i Camp Mellergaard. 
Alle delinger og sektioner arbejder fortsat 

med høj belastning i sommervarmen, mens 
transportdelingen går ind i endnu en periode 

med stor belastning i form af den første 

store spanske rotation, der òrammerò Hold 3 
i august. Vi vil naturligvis gøre vores for, at 

de er klar til at løfte de første rigtige 
udfordring, som de møder her i Libanon.  

 
Jo længere tid vi har været i missionen jo 

mere tankevækkende er det, hvor lidt vi i 
vores hjemlige hverdag i Danmark 

interesserer os for og hører om Libanon og 
UNIFIL missionen, der jo dog trods alt er ved 

at vÞre òen Þldre dameò. Forholdet mellem 
Israel og Libanon er meget afgørende for 

sikkerhedssituationen og dermed også for 
freden i Mellemøsten.  

 

Som det er nogle bekendt, har FN været til 
stede i det sydlige Libanon siden 1978, og  

der er i øjeblikket ingen tegn på, at UNIFIL -  

som en stabiliserende faktor -  skulle være på 
vej ud af Libanon i nær fremtid.  

 
Vi var inden udsendelsen klar over, at der 

ville blive tale om fem lange måneder uden 
mulighed for at afholde leave. Selvom vi ikke 

har opereret i en decideret krigszone, og 
selvom vi ikke har været udsat for daglig 

beskydning og anden direkte livsfare, ja så 
er der alligevel ikke den store forskel på at 

være udsendt til Afghanistan eller Libanon, 
når det drejer sig om de personlige og 

familiære afsavn. De fleste vil sikkert nikke 
genkendende til 3/4 m¬ned òsyndrometò, 

der på forunderlig vis og nærmest uset 

kommer snigende. Dagligdagen giver ikke 
længere nye udfordringer, man oplever en 

større og større grad af rastløshed, og timer 
og dage synes at slæbe sig af sted. 

Selvfølgelig kan man altid ringe hjem, men 
hvad er det lige, at man skal tale om og 

fortÞlle af ònyhederò? 
 

Det er derfor især nu vigtigt, at alle er 
opmærksomme på disse signaler, hvilket 

igen stiller krav om nye initiativer udover de 
faste opgaver. Rutiner og træthed kan føre 

til fejl -  dette er i høj grad også gældende på 
missioner. Det drejer sig derfor om fortsat at 

sætte sig nogle daglige mål, at skabe en 

fornuftig dagsrytme, at få talt med andre på 
holdet om deres oplevelser og frem for alt 

fastholde sammenholdet.           
 

I morges ankom vores nye òDOCò Rikke, 
som er udsendt for første gang. Vi glæder os 

til samarbejdet og ønsker Rikke velkommen. 
På lørdag er det så tid til at sige farvel til 

vores feltpræst Kåre. Jeg vil gerne på vegne 
af hold 2 sige Kåre en stor tak for indsatsen. 

Kåre har gjort det rigtigt godt, og vi kommer 
til at savne hans sociale initiativer og 

venskab. Vi ønsker ham god tur hjemover.  

DETCOôs Corner 
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STATUS OVER OPERATIONERNE  
Fakta om den forløbne uges arbejde  
 
Kørselsopgaver i perioden 07. juni ï 13. juli 2010:  

Beordrede kørselsopgaver i perioden:    34  
Beordrede kørselsopgaver totalt:   980  

Opgavetyper: Personel - , fuel - , eskorte -  og materieltransport.  
Gennemførte kørselsopgaver i perioden:    34 (100 %)  

Gennemførte kørselsopgaver totalt:   977 (99,7 %)  
 

Antal køretøjer involveret i kørselsopgaver:  
I perioden:  78 køretøjer.  

Totalt:  3.721 køretøjer.  
 

Antal kilometer:  
Kørte kilometer i perioden:    14.929 KM  

Kørte kilometer totalt:   720.086 KM  
 

Antal personer/ godsmængde:  
I perioden:  863 personer/ 29.071 kg  
Totalt:  39.983 personer/ 2.758.631 kg  

 
Ground Service Support uge aktivitet:  

 
UN HQ Naqoura Fire Brigade:  

Beredskab på Heliport:  27 timer  
Miljø indsats:     0 stk.  

Diverse opgaver:     2 stk.  
Brand:      1 stk.  

 
Engineer Supply Store:  

Engineer Supply Store har ekspederet 323 rekvisitioner af diverse byggemateriel.  
 

Food Sektion:  
Food sektion har serveret 6.765 måltider.  

 
Fuel Sektion:  

Liter diesel modtaget/hentet:   12.605  

Liter diesel udleveret:       9.416  

Kg gas modtaget:             0 
Kg gs udleveret:         6.275  

Ansvarshavende redaktør: 

Detachment Commander oberstløjtnant Claus Bloch 

 

 

 

 

 

Redaktør:  

Presse- og Informationsofficer (PIO) Jette Elkjær 

Kontakt: jette.elkjaer@mil.dk 
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Det sker fredag. Hver fredag. Klokken 

16:30 sharp. Der st¬r alle mand og 
kvinder klar på DANLOG Square iklædt 

FUT- tøj. For dem som ikke lige ved, hvad 
FUT er, så er det bare endnu en af de 

utallige forkortelser, som bliver brugt 
meget flittigt i det danske forsvar. Og ja -  

FUT -  det er såmænd bare et andet ord 
for almindelig sportstøj.  

 
Lige siden UNIFIL Hold 2 ankom til 

Libanon har det været fast tradition, at 
hele kompagniet mødes hver fredag 

klokken 16:30 til fælles appel og derefter 
til fælles motion. Et af formålene med den 

fælles motion har fra kompagnichefens 

side været at sørge for en fast fælles 

aktivitet, at få alle i god kondition -   og så 
også at give en hjælpende hånd til de på 

holdet, som igennem længere tid har haft 
et ønske om at komme i gang med at 

løbe, men hvor motivationen alligevel har 
manglet. Med den fælles motion er flere af 

disse nu kommet godt i gang, og op til 
flere har oplevet kiloerne rasle af kroppen.  

 
Der skal derfor lyde en advarsel til de 

pårørede hjemme i Danmark: Der er stor 
sandsynlighed for, at I vil få en soldat 

hjem med en lavere BMI og et stort behov 
for sin ugentlige hvis ikke daglige løbetur 

på et sted mellem tre og syv kilometer.  

Til appel i FUT - tøj  
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